Протокол

заочного заседания Общественного совета при Министерстве

здравоохранения Свердловской области

28.03.2022                                                                                                                № 37

город Екатеринбург

Председатель: Андрей Моисеевич Симановский

Присутствовали 12 человек:

1) Члены Общественного совета при Министерстве здравоохранения

Свердловской области (далее – Общественный совет)

Присутствовали:

1

Симановский

Андрей

Моисеевич

владелец группы компаний «Сима-Ленд», председатель

Общественного совета

2

Андреев

Александр

Сергеевич

директор благотворительного фонда «Фонд святой

Екатерины», заместитель председателя Общественного

совета

3

Угринов

Сергей

Александрович

эксперт Общественной палаты Свердловской области,

председатель Свердловской областной организации

профсоюза работников здравоохранения Российской

Федерации

4

Груздева

Екатерина

Андреевна

заместитель главного врача по клинико-экспертной работе

ГАУЗ СО «Свердловский областной онкологический

диспансер»

5

Ивченкова

Софья

Муратовна

эксперт Общественной палаты Свердловской области

6

Криницын

Валерий

Алексеевич

эксперт Общественной палаты Свердловской области

7

Кириллов

Александр

Владимирович

главный редактор ООО «Европейско-Азиатские Новости»

8

Бадаев

Феликс

Иосифович

председатель комиссии Общественной палаты

Свердловской области по демографии и охране здоровья,

главный консультант ГП «Синара»

9

Хаитова

Александрина

Иосифовна

учредитель и Президент благотворительного фонда

помощи детям-инвалидам с аутизмом и с генетическими

нарушениями «Я особенный», член Общественного совета

при Свердловской областной клинической

психиатрической больнице

10
Спектор

Шлема

заместитель председателя Попечительского совета

Свердловского областного клинического

2

Ицькович психоневрологического госпиталя для ветеранов войн,

Председатель наблюдательного совета при Свердловском

областном клиническом психоневрологическом госпитале

для ветеранов войн, член Совета Общественной палаты

Свердловской области, член областного Совета ветеранов

(инвалидов) войны, труда, боевых действий, военной

службы и правоохранительных органов

11

Шайдуров

Николай

Григорьевич

Заместитель главного врача по организации медицинской

деятельности ГАУЗ СО «Городская больница город

Первоуральск», эксперт Общественной палаты

Свердловской области

12

Юдина

Мавзиля

Ахмадеевна

председатель Свердловской областной организации

«Всероссийское общество слепых», член Общественной

палаты Свердловской области

ПОВЕСТКА:

1. Об утверждении ежегодного доклада Общественного совета при

Министерстве здравоохранения Свердловской области за 2021 год.

2. О рассмотрении проекта Доклада «Об участии институтов гражданского

общества в противодействии коррупции в 2021 году».

3. О предоставлении субсидий социально ориентированным

некоммерческим организациям на финансовое обеспечение оказания

(выполнения) услуг (работ) в сфере здравоохранения в рамках реализации

постановления Правительства Свердловской области от 19.04.2018 № 204-ПП

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий социально

ориентированным некоммерческим организациям, осуществляющим

деятельность в сфере здравоохранения» (с изменениями от 21.02.2019 № 105-ПП,

от 27.11.2020 № 858-ПП, от 14.10.2021 № 665-ПП) в 2022 году и об использовании

субсидий социально ориентированными некоммерческими организациями,

осуществляющими деятельность в сфере здравоохранения в 2021 году.

4. О назначении даты следующего заседания Общественного совета

во 2 квартале 2022 года.

РЕШИЛИ:

1. По первому вопросу повестки:

Утвердить ежегодный доклад Общественного совета при Министерстве

здравоохранения Свердловской области за 2021 год.

2. По второму вопросу повестки:

Проект совместного Доклада Департамента внутренней политики

Свердловской области и Общественной палаты Свердловской области «Об

участии институтов гражданского общества в противодействии коррупции в 2021

году» (далее – Доклад) рассмотрен членами Общественного совета.

По результатам рассмотрения Доклада предложения и замечания отсутствуют.

3. По третьему вопросу повестки:

Информация принята к сведению.